
František Tichý 
 

 

 Pan František Tichý se narodil v neděli 

31. října roku 1948 v Dobřichově v okrese Kolín. 

V dětství se s rodinou přestěhovali do Suchdolu 

nedaleko Kutné Hory. Jeho otec pracoval jako 

traktorista v zemědělství, jeho matka pracovala jako 

dělnice v továrně v Kolíně a později také 

v zemědělském družstvu. Pan Tichý má o rok starší 

sestru. Dědeček pana Tichého přišel v rámci kolektivizace v padesátých letech o polnosti 

a zvířata. V roce 1967 vystudoval Střední televizní učiliště v Kutné Hoře a stal se, jako jeho 

nevlastní otec, elektrikářem. Tomuto povolání se věnoval celý svůj pracovní život. 

 

 V roce 1968 nastoupil na vojnu, kde pobýval dva roky, tedy až do roku 1969. Svou 

vojenskou službu prožil na letecké základně v jižních Čechách, konkrétně v Bechyni u Tábora. 

Zde byl přímým svědkem srpnových událostí a následné okupace Československa. Mimo péče 

o elektrické zařízení letiště, byl jednu chvíli i osobním řidičem velitele pluku. 

 

 V době normalizace se přestěhoval na sever Čech do Nového Boru, a poté se se svou 

druhou manželkou usadil v Mimoni. Od roku 1976 pracoval ve sklárnách v Novém Boru, kde 

mimo jiného dostal pracovní nabídku do západního Německa, kterou však odmítl. 

 

 V období sametové revoluce se účastnil diskuzí, demonstrací a stávek například 

v Nymburku, kde byl dokonce konfrontován veřejnou bezpečností. V 90. letech pracoval 

v uranových dolech v Hamru na Jezeře, a to až do roku 1998. Následně se věnoval podnikání, 

které ukončil odchodem do důchodu v roce 2010. 

 

 V dnešní době je pan Tichý optimisticky laděný aktivní důchodce, který má tři děti a 

několik vnoučat a ve volném čase se nejvíce věnuje své životní vášni – malování obrazů. 


